
KRTEČEK A JEHO KAMARÁDI 

100 VÝROČÍ NAROZENÍ PANA ZDEŃKA MILERA 

1-OMALOVÁNKY 

2-JARO PŘICHÁZÍ-KRTEČKOVI VYROSTLY …………KYTIČKY- PRAVÁ JE 

ČERVENÁ, UPROSTŘED MODRÁ, NA LEVÉ STRANĚ ŽLUTÁ 

3-KRTKOVI KAMARÁDI – POPIŠ POSTAVIČKY, PAK ODPOVÍDEJ VĚTOU-

KDO JE VEDLE KRTKA? VEDLE KRTKA JE…… 

KDO DRŽÍ ŽÁBU? KDO JE UPROSTŘED? KOLIK JE ZVÍŘÁTEK? KTERÝ 

KAMARÁD KRTKA MÁ ZELENOU BARVU? KDO JE ZA MYŠKOU?. A DALŠÍ 

-Může sloužit i jako puzzle nebo rozstřihnete a skládáte podle 

dětí/První bude žába atd./  

4-   Materiál a pomůcky:                             

čtvrtka 

hotový papírový výřez 

temperové barvy 

tužka, nůžky, lepidlo,  hnědý krepák, výseky z ozdobných děrovaček                                                      
Začneme krtinou - její obrys si děti tužkou předkreslí na čtvrtku. Tuto plochu 

ponecháme bez barvy, zbytek čtvrtky natřeme na zeleno. 

Vybarvíme i krtečka a necháme schnout. Domalujeme i čumáček a očičko. 

Z hnědého krepového papíru si nastříháme cca 2 cm  široké proužky a lepíme je 

na krtinu. Doporučuji začít od prostřední části. Děti nanesou lepidlo od shora 

dolů a postupně ve stejném směru přilepují proužek krepáku. Prstíkem ho po 

lepidle posunují nahoru, aby byl  pěkně nařasený. 

Zde vidíte detail nařasených proužků. Pokud by tento postup dětem dělal potíže, 

můžete krtinu polepit klasickými zmačkanými kuličkami krepáku. 

Přilepíme krtečka, nezapomeneme nalepit i "ručičku" a fixou dokreslíme "vlásky". Kolem 

krtiny pak přilepíme výseky. 

 

5-YOUTUBE – O KRTEČKOVI nebo si můžete přečíst knihu-příběh 

https://tvorive.estranky.cz/eshop/hledat/?q=kreslící+karton
https://tvorive.estranky.cz/eshop/produkt/1249-krtecek-s-packou-1-ks.html#desc
https://tvorive.estranky.cz/eshop/kategorie/barvy/
https://tvorive.estranky.cz/eshop/kategorie/material-k-lepeni/
https://tvorive.estranky.cz/eshop/produkt/1449-krepovy-papir--mix-10-barev.html#desc
https://tvorive.estranky.cz/eshop/kategorie/raznice--derovacky--razitka/--raznice/


 





 


